Resolucién n.° PAF-0000000666-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las 17 horas
con 59 minutos del 15 de enero del 2018.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Renovacién Costarricense, presentd ante este Programa electoral
a las 13 horas y 28 minutos del dia 10 de enero del 2018, la ndmina 01264, con solicitudes
para acreditar Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cdédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece
el derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y
Consultivos, Decreto n.° 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las
personas fiscales y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del
Caodigo Electoral, y habiéndose revisado la documentacion presentada y teniéndose por
cumplidos los requisitos exigidos en los articulos 1, 4,6, 7, 8,9, 10, 11 y 12 del Reglamento
para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es
procedente acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
203120975 REINA ESPINOZA ROMERO
203840496 ROSA NIEVES MEJIAS SALAZAR
204970457 OSCAR GONZALEZ VASQUEZ
205810252 RAFAEL ANGEL ROJAS RODRIGUEZ
207960251 MELANNY MELISSA TINOCO VARGAS
205500024 LEONEL JESUS VARGAS VASQUEZ
205930264 JOSE ANTONIO SEQUEIRA GARCIA
207920065 YENDRY PAOLA PEREZ CASTRO
111380112 KENNETH ANDRUS SALAZAR HERNANDEZ
205840488 MARIA DEL ROCIO VASQUEZ DURAN
603850927 LUIS RAFAEL OBANDO CALDERON
203530970 MARVIN MIGUEL NAVARRO ANGULO
207430849 MARIELA GONZALEZ CASTILLO
207880039 CINTHIA CASTRO CALDERON
204820043 YADIRA LAZO GUTIERREZ
702580574 AARON UZIEL RAMIREZ LEANDRO

203870700

ANABELLE BADILLA BEJARANO



701720854
900920290
901060940
502760569
205650234
202610384
800440278
202090113
203210281
503390248
205220676
204490517
500920491
203920266
205500214
111820928
203220319
601440298
204540485
900220796
502670721
205690252
205270742
205450486
112130269
207290459
113920789
207530411
206630729
109040281
207920066
604360115
601770121
203310849
110520718
207810159
206610334
206090340
207640502
205910523
900700962
105590412
111080207
110740952

ELIECER MANUEL ARCE LEANDRO
ROSA HAYDEE LEANDRO SALAZAR
YEISON RODOLFO LAZO GUTIERREZ
MARIA MAGDALENA CRUZ SANCHEZ
ANABELLE HERNANDEZ CRUZ
OLIVIA MARTINEZ CACERES
AQUILINO OCON ROMERO
RAMON MARTINEZ CACERES
ALBA AURORA HERNANDEZ BARRIOS
MARIA LUISA PEREZ SAENZ
IRENE MEJIA CARMONA
ANA GRACE ZUNIGA CHAVARRIA
JUAN MONTIEL JARQUIN
EMMA VANEGAS SOLANO
VILMA VARGAS TORRENTES
PABLO ELIECER ORIAS TORRES
HILDA SABORIO CHACON
JOSE MARIA TREJOS PRENDAS
RUTH MARINA LEON NARVAEZ
GERARDO VILLALOBOS VALVERDE
JOSE ANGEL ALVAREZ CHAVARRIA
EURANIA SOLANO GUTIERREZ
BERNY JOSE GOMEZ REINA
GEINER ALVARADO ALVARADO
DIANA PAOLA CASTRO CASTELLON
YAZMIN CONEJO PICHARDO
ARIANA MELISSA PIEDRA RODRIGUEZ
DANIELA DEL CARMEN VALLE OBANDO
JUANITA DE LOS ANGELES MONTALBAN FLETES
JAIRO WILSON AGUILAR JIMENEZ
NOELIA RAMIREZ VILLALOBOS
ANDREINA PATRICIA MESEN VILLALOBOS
MARIA MERCEDES VILLALOBOS ORTIZ
HAYDEE FLETES ROMERO
ANA CAROLINA FLETES ROMERO
STACY DE LOS ANGELES SEVILLA GARCIA
ANA LETICIA ANIGOL ARZON
ANGEL ISIDRO MURILLO MALTEZ
MAINOR JESUS ROJAS QUESADA
ERIKA SALAS QUESADA
JOAQUIN SALAS MURILLO
ANA MARIA DELGADO ZUNIGA
CYNTHIA SERRACIN BADILLA
MAURICIO MORALES ALVAREZ



114550599
114960899
112260946
116010290
114370398
114090571
115680301
114370399
113130437
115020119
114050735
110200342
203040799
601900631
203360727
203470309
108650601
105640821
204260980
204400835
202940946
203300543
107810639
503360313
108760283
115700813
901040601
204130201
701100764
602350759
108180763
106010455
107790951
601980083
700790931
501040953
202180295
202840036
204750421
204480264

DAYANA RAMIREZ RODRIGUEZ
LUIS DIEGO ACEVEDO BARBOZA
URSULA ROJAS RAMIREZ
ALEJANDRA VANESSA SANCHEZ PARRA
SERGIO JESUS SOTO VALVERDE
CRISTIAN BLANCO ALFARO
ANDREY DAVID RODRIGUEZ LEZAMA
OSCAR JAVITH SOTO VALVERDE
NICOLE SEQUEIRA SANCHEZ
VIVIAM EUDALIA MORA ESPINOZA
LUIS FRANCISCO MARTINEZ ARGUEDAS
ALEJANDRA ILAMA ARAYA
MARIA DE LOS ANGELES ARAYA ARRIETA
DINETTE SILVA CARRILLO
RUTH MARY PORRAS ALFARO
MARIA DE LOS ANGELES CHAVES VARELA
ROLANDO ANTONIO ESTRADA CEDENO
MARIA DEL ROCIO CORTES GIUTTA
JUAN CARLOS MORERA VARGAS
MARGOT MURILLO SANCHEZ
JOSE JOAQUIN RAMIREZ BOGANTES
MARIA GUADALUPE CAMACHO PEREZ
SANDRA BARRANTES ARAYA
HAYDEE DEL CARMEN URBINA SUAREZ
MARLENE LUCRECIA MENESES BRICENO
DARIEL STHEPHEN ACUNA BARRANTES
JUAN DIEGO VARGAS ARTAVIA
JOSE RODRIGO ROJAS MORALES
RICHARD ALEXANDER SMITH HYLTON
SHIRLEY ARRIETA ZUNIGA
ELENA GONZALEZ LEIVA
MARTA EUGENIA CASTRO BRENES
RITA MARIA SANCHEZ TORRES
MARJORIE ARIAS BRENES
EXSANDRA URENA GUIDO
GRACIELA GUIDO CORONADO
JOSE LUIS CHACON MENDEZ
VILMA JIMENEZ JIMENEZ
ROBERT QUESADA ROJAS
OLGA PATRICIA FERNANDEZ SIBAJA

POR TANTO



Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan
como Fiscales Generales por el Partido Renovacién Costarricense, a las personas descritas
en el considerando de la presente resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho
que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo
usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres
dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de
conformidad con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacién de
Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del programa Acreditacién de
Fiscales y Observadores Nacionales
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